
 

1 

 

General Juan Madariaga, 12 de junio de 2014.- 

 

VISTO:  Expte. del D.E. nº 1327/14 Interno 6691 ref. Adhesión Ley Nacional 26363 – Creación Agencia Nacional 
Seguridad Vial; y  

CONSIDERANDO: 

Que el Despacho de la Comisión de Interpretación, Reglamento y Concesiones fue aprobado 
por unanimidad en la Sesión Ordinaria celebrada el pasado 12 de junio de 2014;  

Que, la Ley Nacional 26.363 crea la Agencia Nacional de Seguridad Vial, la que tiene como 
misión la reducción de la tasa de siniestralidad en el territorio nacional, mediante la promoción, coordinación, control y 
seguimiento de las políticas de seguridad vial, nacionales e internacionales;  

Que, la misma crea el Registro Nacional de Licencia de Conducir, el Registro Nacional de 
Estadísticas en Seguridad Vial y el Observatorio de Seguridad Vial;  

Que, a través de ella se transfiere el Registro Nacional de Antecedentes de Tránsito al ámbito de 
la Agencia;  

Que, modifica los artículos 2º, 6º, 8º, 13, 14, 26, 29, 71, 72, 77, 84, 85, 89 de la Ley 24.449, 
deroga los incisos e) y f) del articulo 7º e incorpora los artículos 26 bis y 72 bis del mismo cuerpo normativo;  

Que, la necesidad de adherir el Municipio a la Ley Nacional 26.363 se enmarca en la 
importancia de aunar esfuerzos con la Agencia para mejorar las condiciones de circulación vial a nivel local, como 
también, posibilitar el establecimiento de mecanismos operativos y/o legales cuyo motivo sea disminuir la tasa de 
accidentes vehiculares;  

Que, desde el punto de vista contable y legal, de acuerdo a dictámenes obrantes a fs. 18/20, la 
iniciativa no merece observaciones, correspondiendo su remisión al Cuerpo Legislativo;  

Por ello, el Honorable Concejo Deliberante en uso de sus atribuciones sanciona con fuerza de:  

 ORDENANZA 

ARTICULO 1º.- Adhiérase al régimen de la Ley Nacional nº 26.363 Creación de la Agencia Nacional de Seguridad 
Vial.- 

ARTICULO 2º.- Comuníquese al D.E., al Honorable Tribunal de Cuentas de la Pcia. de Bs. As. Regístrese y archívese.-  

 

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE A LOS DOCE DIAS DEL 

MES DE JUNIO DE DOS MIL CATORCE.- 

 

Registrada bajo el nº 2256/14.- 

 

General Juan Madariaga, 12 de junio de 2014.- 



 

2 

 

 

VISTO: Expte. Interno 6699 iniciado por los Bloques Frente Renovador y Frente Progresista Cívico  y Social ref. 
Desapruébese la Compensación de Partidas Ejercicio 2013;  y 

CONSIDERANDO:  

Que el Despacho de la Comisión de Hacienda y Presupuesto fue aprobado por mayoría con el 
voto doble de la Presidencia en la Sesión Ordinaria celebrada el pasado 12 de junio de 2014;  

Que de acuerdo con el art. 67, consecuente de la L.O.M., Decreto Ley 6769/58 del Reglamento 
de Contabilidad, corresponde su tratamiento al H.C.D.;  

Que en Sesión Especial del 29 de mayo del 2014 el Proyecto de Ordenanza de la Compensación 
de Partidas, expte. del D.E. 819/14 fue denegada por mayoría;  

Que, tratándose de un vicio de carácter formal que no afecta el contenido y sustancia de la 
decisión adoptada, nada obsta a que el mismo órgano que dictó el acto en cuestión proceda a reparar la irregularidad, 
rectificando y reafirmando ahora su anterior, expresión de voluntad a través de la correspondiente Ordenanza, que habrá 
de tener efectos retroactivos; 

Por ello, el Honorable Concejo Deliberante en uso de sus atribuciones sanciona con fuerza de:  

 ORDENANZA 

ARTICULO 1º.- Desapruébese la Compensación de Partidas del ejercicio 2013  a la que hace referencia el expte. del 
D.E. 819/14.- 

ARTICULO 2º.- Comuníquese al D.E., al Honorable Tribunal de Cuentas de la Pcia. de Bs. As. Regístrese y archívese.- 

 

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE A LOS DOCE DIAS DEL 

MES DE JUNIO DE DOS MIL CATORCE.- 

 

Registrada bajo el nº 2257/14.-            - VETADA POR DECRETO DEL D.E. NRO. 683/14 - 

 

 

General Juan Madariaga, 26 de junio de 2014.- 

 

VISTO: Expte. del D.E. nº 1575/14  Interno 6704 ref. Nómina de Mayores Contribuyentes; y  

CONSIDERANDO: 

Que el Despacho de la Comisión de Interpretación, Reglamento y Concesiones fue aprobado 
por unanimidad en la Sesión Ordinaria celebrada el pasado 26 de junio de 2014;  



 

3 

 

Que la Ley Orgánica de las Municipalidades (Decreto Ley 6769) art. 94 inc. 1º dispone que 
corresponde al Departamento Ejecutivo completar la lista de Mayores Contribuyentes de conformidad con el art. 97º 
inc. 3, vencido el plazo;  

Que la Nómina de Mayores Contribuyentes ha sido puesta a consideración de los Sres. 
Concejales;  

Por todo ello, el Honorable Concejo Deliberante en uso de sus atribuciones sanciona con fuerza 
de:  

ORDENANZA 

ARTICULO 1º.- Convalídase la siguiente Nómina de Mayores Contribuyentes:  

 

FRENTE RENOVADOR 

 

TITULARES 

 

TORRES Gustavo Rodolfo 

ARRACHEA Daniel Jesús 

AROSTEGUI Fermín Oscar 

 

SUPLENTES 

 

ZOTTA Claudio Fabián 

MIGUENS Enrique 

ARRACHEA Pablo Enrique 

 

PARTIDO JUSTICIALISTA 

 

TITULARES 

 

DRAGOJEVICH Mario 

BASILI Hector Roberto 



 

4 

 

GILARDENGHI María Esther 

OLIVERA Domingo Roberto 

VICARIO María Andrea 

SANCHEZ Juan Alberto 

 

SUPLENTES 

 

GOICOECHEA Marcos Aníbal 

MIRCOVICH Lázaro Iván 

FIGUEROA Carlos Emilio 

ANGELINETTI Lía Ester 

GOMEZ Rosana Mónica 

FRONDIZI Román Julio 

 

FRENTE PROGRESISTA CÍVICO Y SOCIAL 

 

TITULARES 

 

MANSILLA Omar 

OLMOS Guillermo 

SAENZ Teresa Margarita 

 

SUPLENTES 

 

MARCOVIK Daniel 

GIMENEZ Delfina Evelia 

JOVANOVICH Alejandro 

 



 

5 

 

ARTICULO 2º.- Comuníuquese al D.E., al Honorable Tribunal de Cuentas de la Pcia. de Bs. As. Regístrese y 
archívese.- 

 

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE A LOS VEINTISEIS DIAS 

DEL MES DE JUNIO DE DOS MIL CATORCE.- 

 

Registrada bajo el nº 2258/14.- 

 

General Juan Madariaga, 26 de junio de 2014.- 

 

VISTO: Expte. del D.E. nº 1161/14 Interno 6701 iniciado por Bayon Gabriel Alberto ref. Donación de Esculturas; y  

CONSIDERANDO:  

Que el Despacho de la Comisión de Hacienda y Presupuesto fue aprobado por unanimidad en la 
Sesión Ordinaria celebrada el pasado 26 de junio de 2014; 

Que el Dr. Gabriel Alberto Bayon, destacado profesional de la medicina y sensible artista 
plástico, se destacó en el arte del tallado;  

Que a fs. 1 su Señora Esposa Teresa Telechea manifiesta que fue el deseo del Dr. Bayon, y 
ahora de ésta, donar las dos (2) esculturas que ya se encuentran en el Centro Cultura de la Estación Ferrocarril de 
nuestra ciudad. A saber: “Genocidio Latinoamericano” y “Algas de sangre”;  

Que dichas esculturas permanecerán bajo la protección de la Ciudad de General Juan 
Madariaga;  

Por todo ello, el Honorable Concejo Deliberante en uso de sus atribuciones sanciona con fuerza 
de:  

ORDENANZA 

 

ARTICULO 1.- Acéptase la donación de dos esculturas denominadas “Genocidio Latinoamericano” y “Algas de 
Sangre”, del señor Gabriel Alberto Bayón, efectuada por su esposa Sra. Teresa Telechea, las cuales se encuentran en 
exposición en la Dirección de Turismo de General Juan Madariaga.- 

ARTICULO 2º.- Envíese copia de la presente a la donante.- 

ARTICULO 3º.- Comuníquese al D.E., al Honorable Tribunal de Cuentas de la Pcia. de Bs. As. Regístrese y archívese.- 

 

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE A LOS VEINTISEIS DIAS 

DEL MES DE JUNIO DE DOS MIL CATORCE.- 



 

6 

 

 

Registrada bajo el nº 2259/14.- 

 

General Juan Madariaga, 26 de junio de 2014.- 

 

VISTO: Expte. del D.E. nº 1525/14 Interno 6705 ref. Baja de tomógrafo; y  

CONSIDERANDO:  

Que tratado sobre tablas fue aprobado por unanimidad en la Sesión Ordinaria celebrada el 
pasado 26 de junio de 2014;  

Por ello, el Honorable Concejo Deliberante en uso de sus atribuciones sanciona con fuerza de:  

 

ORDENANZA 

 

ARTICULO 1º.- Autorízase al Departamento Ejecutivo a desafectar del Patrimonio Municipal un tomógrafo marca 
Toshiba tct – 300 nº serie a 9554646 (30 kv), x-Ray HV  S-n b 9555828 por resultar de tecnología obsoleta y no existir 
partes y repuestos para su mantenimiento y reparación, a fin de permutar por una amprolenera marca bio-gas bm2.- 

ARTICULO 2º.- Comuníquese al D.E., al Honorable Tribunal de Cuentas de la Pcia. de Bs. As. Regístrese y archívese.- 

 

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE A LOS VEINTISEIS DIAS 

DEL MES DE JUNIO DE DOS MIL CATORCE.- 

 

Registrada bajo el nº 2260/14.- 

 

 

GENERAL JUAN MADARIAGA, 2 de junio de 2014. 

 

VISTO las actuaciones municipales expte. 531/14 iniciado por el Departamento Bienes Físicos ref. venta Minibús 
Renault Master dominio FIW387; y 

CONSIDENANDO:   

                                  Que se realizó el correspondiente llamado a venta por concurso, por Decreto Nº 481/14, para la 
venta por concurso del Minibus Renault Master; 



 

7 

 

                                  Que atento el Acta de Apertura obrante a fs. 12 se recibió como única oferta la perteneciente al Sr. 
Hugo Rodríguez, con una cotización de $ 40.000.-; 

   Que de acuerdo al informe realizado a fs. 13 por el jefe de Departamento de Bienes Físicos la 
oferta no cumple con el importe mínimo que el Municipio puede aceptar; 

                                    Que se ha requerido el correspondiente Llamado a Venta por Concurso, de acuerdo a lo previsto 
en la Ley Orgánica de las Municipalidades; 

  

Por ello, en ejercicio de sus atribuciones; 

El INTENDENTE MUNICIPAL DE GENERAL JUAN MADARIAGA 

DECRETA 

ARTICULO 1º. Llámese a Venta por Concurso Nº 2/14, segundo llamado del vehículo Minibús Renault Master 
dominio FIW387, por una oferta mínima de $ 95.000.- (Pesos noventa y cinco mil). 

ARTICULO 2º. Fíjase la fecha de apertura de ofertas para el día 04 de julio de 2014, a las 10:00 horas, en el Palacio 
Municipal, Hipólito Yrigoyen Nº 347 de Gral. Madariaga.  

ARTICULO 3°. El presente Decreto será refrendado por el Señor Secretario de Gobierno de esta Municipalidad. 

ARTICULO 4º. Comuníquese a quienes corresponda, dése al Registro Oficial del Municipio, archívese.- 

 

Registrado bajo el número: 594/14. 

 

                                                   GENERAL JUAN MADARIAGA, 2 de junio de 2014. 

 

VISTO el Expediente Nº 4046-032/13, donde el Sr. Ramón Osmar Barría solicita se tramite la escrituración, y; 

 

CONSIDERANDO: 

                                 Que la regularización dominial mencionada se caracteriza por su carácter de interés social, 
derivado de la situación socio-económica de las familias afectadas; 

                                 Que en tal virtud, se halla encuadrada en las previsiones de la Ley Nº 10.830, Artículos 2º y 4º, 
inciso D; 

 

                    Por ello, en uso sus atribuciones; 

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE GENERAL JUAN MADARIAGA 



 

8 

 

DECRETA 

 

ARTICULO 1º. Declarase de interés social, la regularización dominial del inmueble designado catastralmente como; 
Circ. II. Secc. A. Manz: 47- IV-b. Parcela 6a. Partida Inmobiliaria: 7673. Inscripción de Dominio Matricula N° 15.515 
del Partido de General Juan Madariaga (039). 

ARTICULO 2º. Requiérase la intervención de la Escribanía General de Gobierno de la provincia de Buenos Aires, a 
los fines del otorgamiento de los actos notariales correspondientes a favor de Ramón Osmar Barría conforme con lo 
previsto por los Artículos 2º y 4º inciso D de la Ley Nº 10.830. 

ARTICULO 3°.  El presente Decreto será refrendado por el Señor Secretario de Gobierno de esta Municipalidad. 

ARTICULO 4°.  Comuníquese  a  quienes  corresponda.  Dése  al  archivo  oficial   del                  Municipio. 
Cumplido. Archívese. 

 

Registrado bajo el número: 600/14. 

 

GENERAL  JUAN MADARIAGA, 04 de junio de 2014. 

 

VISTO el Expediente N° 1497/14, ref. a nota presentada por el Secretario de Hacienda Interino de esta Municipalidad, 
solicitando se designe transitoriamente a la Sra. Yoseli Lambertucci, desde el día 12/06/14 hasta el día 17/07/14 
inclusive, y;  

 

CONSIDERANDO:  

                                  Que es necesario cubrir las diferentes áreas del Municipio; 

 

Por ello, en ejercicio de sus atribuciones; 

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE GENERAL JUAN MADARIAGA 

DECRETA 

 

ARTICULO 1°. Conceder licencia anual ordinaria al Contador Municipal, Sr. Luis Alberto Jorge D.N.I Nº 17.013.680, 
Legajo 1174, desde el día 12 de junio de 2014 hasta el día 17 de julio de 2014 inclusive. 
 
ARTICULO 2°. Desígnase, transitoriamente desde el día 12 de junio de 2014 hasta el día 17 de julio de 2014 inclusive, 
a la Sra. Yoseli Lambertucci D.N.I. N° 34.850.816, Legajo 2217, como Contador Municipal, en reemplazo del Sr. Luis 
Alberto Jorge quien se encuentra de licencia anual ordinaria. 
 



 

9 

 

ARTICULO 3º. El precitado gasto se deberá imputar a la  Jurisdicción 111.01.12.000 – Secretaria de Hacienda – 
Actividad Central 01.00.00 – Administración Financiera - Fuente de Financiamiento 110 – fondos afectados de origen 
municipal - Partida 1.2.0.0.-Personal Transitorio. 
 

ARTICULO 4º. El presente Decreto será refrendado por el Señor Secretario de Gobierno de esta Municipalidad. 

ARTICULO 5º. Comuníquese  a  quienes  corresponda,  dése  al  registro  oficial   del                  Municipio. Cumplido. 
ARCHÍVESE. 

 

Registrado bajo el número: 610/14. 

   

GENERAL JUAN MADARIAGA, 5 de junio de 2014. 

 

VISTO las actuaciones municipales nº  1493/14, donde el Secretario de Salud hace referencia a la distribución de la 
bonificación del SAMO, y;  

 

CONSIDERANDO:  

                                 Que es necesario la distribución de la bonificación del SAMO al personal de salud;  

 

 Por ello, en ejercicio de sus atribuciones; 

 

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE GENERAL JUAN MADARIAGA 

DECRETA 

 

ARTICULO 1º. Abónese al personal de salud la bonificación del SAMO,  correspondiente a los meses de enero, 
febrero, marzo y abril de 2014, a la siguiente nómina del personal hospitalario:  

 

  ADMINISTRATIVOS  

Horas Legajo Personal Importe 

    

30 Hs 1095  Elorga Lucrecia  $ 720,67 

 1553 Fileni Flavia $ 720,67 



 

10 

 

 2015  González Estefanía  $ 720,67 

 966  Guglielmetti Mónica  $ 720,67 

 2077 Peralta Rocío $ 720,67 

 1749  Phoyu Marcela  $ 720,67 

 1692  Sainz Emilia  $ 720,67 

     42 Hs 1797 Belmonte Karina $ 736,63 

 1170  Gabilondo América  $ 736,63 

 1858 Ruiz Mariela $ 736,63 

 1515  Togni Margarita  $ 736,63 

48 Hs 2170 Arriola Miguelina $ 752,59 

 507 Dragojevich Marta $ 752,59 

 1556  Echeverrigaray Mónica  $ 752,59 

 1827 Estanga Fátima $ 752,59 

 1079 Flores Edgardo $ 752,59 

 2054  Garmendia Natalia  $ 752,59 

42 Hs 2115 Rost María Emilia $ 752,59 

 1056 Knesevich Daniela  $ 752,59 

 1859 López Juliana $ 752,59 

 2016 Mansilla María Luz $ 462,78 

 923 Maya Laura $ 752,59 

 1080 Olguín María Isolina    $ 752,59 

 2050 Ruiz Diana    $ 752,59 

 1120  Vallejos Griselda  $ 752,59 

    

   OBRERO   

30 Hs 984 Ponce Sergio $ 585,15 

42 Hs 1052 Escalada José $ 736,63 



 

11 

 

     48 Hs 1428  Casco Walter  $ 736,63 

 1451 Bonastre Pablo $ 736,63 

 2372 Coronel Martin $ 150,27 

 762  Moreno Pedro  $ 736,63 

 989  Phoyu Carlos  $ 736,63 

    

  SERVICIO  

48 Hs 2097 Blanco Ángel $ 773,87 

 2160 Zotta Gustavo $ 773,87 

 1793 Abait Ricardo $ 478,74 

 1902 Carrizo Pablo $ 773,87 

 1594 Rojas Fabio $ 773,87 

 1999 Suarez Mariano $ 773,87 

 2010 Rincón Patricia $ 773,87 

 920 Figueroa Laureana $ 773,87 

 1939 Galletini Silvia $ 773,87 

 1936 Gimenez Patricia $ 773,87 

 1987 Villalba Mariana $ 773,87 

30 Hs 2183 Rodriguez Karina $ 720,67 

 1909 Rost Zoila Beatriz $ 146,28 

 1801 Tetaz María Emilia $ 720,67 

48 Hs 1517 Tagliaferro Carlos $ 773,87 

30 Hs 1787 Albarengo Elba $ 720,67 

42 Hs 2167 Albornoz Marina $ 747,27 

 1083 Álvarez Gloria $ 747,27 

 2123 Camposano Lorena $ 747,27 

 1929 Casco Fabrina $ 458,79 



 

12 

 

 1882 Benegas Patricia $ 458,79 

 2121 Coronel Carla $ 747,27 

 1586 Corro María Rosa $ 458,79 

 906 Cristal Irma $ 747,27 

 1879 Durand Blanca $ 747,27 

 1226 Galletini Cristina $ 747,27 

 1668 Hollman Lucia $ 747,27 

 1547 Irastorza Susana $ 747,27 

 2114 Lujan Estela $ 305,86 

 976 Luquez Mónica $ 747,27 

 1418 Mariani Nancy $ 747,27 

 1798 Medina Silvia $ 747,27 

 1345 Nuñez Alejandra $ 458,79 

 1089 Peralta María Graciela $ 747,27 

 1508 Pereyra Graciela $ 747,27 

 1420 Phoyu Angélica $ 747,27 

 527 Phoyu María Alcira $ 747,27 

 1683 Rodriguez Ana María $ 747,27 

 1156 Rodriguez María Cristina $ 747,27 

  Goroso Natalia $ 747,27 

 1991 Suarez Rosario $ 305,86 

 867 Suarez Sara $ 747,27 

 1422 Tisera Josefa $ 747,27 

 1686 Tisera Marta Carolina $ 747,27 

 912 Tropia Angela $ 747,27 

 1777 Vega Rosa $ 747,27 

48 Hs 1221 Azpiroz María $ 773,87 



 

13 

 

 1830 Camposano Adela $ 773,87 

 891 Camposano Ángela $ 478,74 

 1031 Ernalz Mónica $ 773,87 

 917 Hermeregildo Lidia $ 773,87 

 1165 Leguizamón Azucena $ 773,87 

 1364 Ludueña Gloria $ 773,87 

 2292 Martínez Mariela $ 614,29 

 585 Pastorino Dora $ 478,74 

 2049 Pereyra Angela $ 478,74 

 2107 Rojas Inocencia $ 773,87 

 2051 Suarez Valeria $ 773,87 

 960 Vigorito Blanca $ 478,74 

    

  PROFESIONALES  

30 Hs 2172 Puca Malvina $ 720,67 

 1695 Marcovic Valeria $ 292,56 

42 Hs 1423 Blanco Paola $ 292,56 

 864 Goroso Estela $ 410,91 

    

  MEDICOS  

12 Hs 2204 Bonavita Verónica $ 265,98 

 2209 Ciancio Walter $ 667,51 

  Elias Fabián $ 398,97 

 1078 Gómez Elizabeth $ 398,97 

 2060 Gómez Patricia $ 398,97 

 977 Grassano Esteban $ 265,98 

 2359 Montenegro María Luz $ 667,51 



 

14 

 

 2085 Palacios Cesar $ 398,97 

 2272 Phoyu Federico $ 667,51 

 2119 Vega José $ 265,98 

18 Hs 1032 Luna Ana María  $ 422,88 

 1617 Petrullo Amelia $ 422,88 

     24 Hs 1934 Alcuaz Romina $ 434,85 

 1607 Ayciczon David $ 434,85 

 1735 Cardoso Mariangeles $ 715,35 

 1810 Corna Alexia $ 715,35 

 1989 González María Elisa $ 715,35 

 889 Huidobro Ríos Salvador $ 715,35 

 1484 López Jorge $ 434,85 

 1961 Lorente Florencia $ 715,35 

 1891 Martin Marcela $ 715,35 

 1933 Melón Gil María Eugenia $ 715,35 

 1948 Morales Rogelio $ 715,35 

 1649 Paez Guillermo $ 289,90 

 1746 Peralta Gastón $ 289,90 

 758 Rivas Claudio $ 289,90 

 1980 Rojas Patricia $ 715,35 

 1932 Sanabria Lucio $ 715,35 

 2031 Sánchez William $ 289,90 

 1876 Sobalev Dmitri $ 434,85 

 1778 Sosa Rubén  $ 434,85 

36 Hs 1050 Amrhym Walter $ 297,88 

 1742 Antonelli Valeria $ 731,31 

 1086 Bugiolachi Jorge $ 731,31 



 

15 

 

 850 Carnero Vargas Julio $ 731,31 

 1608 Cataldo Virginia $ 446,82 

 535 Cottini Susana $ 731,31 

 1328 Curutchet Carlos $ 731,31 

 1466 Díaz Guillermo $ 731,31 

 1610 Díaz Hugo $ 297,88 

 1595 Echeverría Amadeo $ 731,31 

 1976 Echeverría Juan cruz $ 731,31 

 1712 Encinas Ojeda Maximiliano $ 731,31 

 1865 Fernández Betina $ 446,82 

 2104 Fernández Pablo $ 446,82 

 1647 Fridman Clara $ 815,57 

 1452 García Quiroga Marcela $ 731,31 

 2060 Gómez Patricia $ 446,82 

 1405 González Gabriel $ 731,31 

 1194 Guglielmetti Carlos $ 731,31 

 722 Gutierrez Ana María $ 446,82 

 1759 Heredia María Ángeles $ 731,31 

 2182 Gómez Sol $ 731,31 

 1051 Jorge Daniel $ 731,31 

 1576 Latuf Gabriela $ 731,31 

 1685 Marrone Nora $ 148,94 

 1146 Miranda Carlos $ 731,31 

 1197 Navarro Carlos $ 731,31 

 1877 Nozzi Eduardo $ 731,31 

 986 Pedroche Teresa $ 731,31 

 1878 Pomilio María $ 446,82 



 

16 

 

 1332 Rogers Víctor Hugo $ 731,31 

 2068 Soria Valeria $ 731,31 

 1620 Terra Fernando $ 446,82 

 1193 Villafañe Elvira $ 731,31 

 886 Zumnstein Raul $ 446,82 

48 Hs 1565 Abait Laura $ 747,27 

 2161 Bovone Leonardo $ 747,27 

 2094 Carnero Riviera Mariel $ 305,86 

 2150 Coria Romina $ 747,27 

 2313 Casanova Gabriela $ 747,27 

 2037 Puig Yanina $ 458,79 

 2311 Rosas Delia $ 747,27 

    

  DESTAJISTAS  

24 Hs 2126 Blanco Juan Domingo $ 434,85 

 849 Córdoba Cesar $ 715,35 

 2072 Paolino Federico  $ 715,35 

 2178 Mereles Laura $ 289,90 

 1949 Suarez Lucia $ 715,35 

    

  TECNICOS  

30 Hs 2136 Baigorria Gabriela $ 683,43 

 1501 Escudero Claudio $ 410,91 

 2192 Goñi Daniel $ 410,91 

 1534 Haedo Eugenia $ 683,43 

 861 Lombera María $ 683,43 

 2102 Mugherli Anahí  $ 683,43 



 

17 

 

 2056 Púa Soledad $ 683,43 

 1925 Chaparro Ana Laura $ 683,43 

 1958 Gómez Ivana $ 410,91 

 1944 Maydana Gabriela $ 683,43 

 965 Mujica Susana $ 410,91 

 1890 Martin Sergio $ 410,91 

 1172 Ricci Adriana $ 683,43 

42 Hs 1041 Choncen Nelly $ 694,07 

 1591 Paez Aurelia $ 694,07 

48 Hs 2284 Aizpitarte Nazareno $ 710,03 

 2099 Angaramo Jesica $ 430,86 

 1058 Arias Irma $ 710,03 

       1597 Arriola María $ 710,03 

        786 Augusto Sara $ 710,03 

 2208 Basabe Jorge $ 710,03 

 1590 Brignoles Laura $ 710,03 

 1912 Bustamante María $ 710,03 

 1110 Cabrera Patricia $ 287,24 

 1494 Castro  Mabel $ 835,79 

 2073 Chento Ximena $ 835,79 

 515 Conti Isabel $ 710,03 

 2185 Elso Walter $ 430,86 

 2268 Escalera Jhilda $ 710,03 

 2093 Estigarribia Patricia $ 710,03 

 1834 Farias Lorena $ 835,79 

 2190 Flores Cecilia $ 430,86 

 1209 Gallo Mercedes $ 430,86 



 

18 

 

 1559 Gallol Raquel $ 143,62 

 888 González Inés $ 710,03 

 843 Herrera Herminda $ 710,03 

 2224 Lastra Silvia $ 430,86 

 1233 Lucero Ana $ 710,03 

 1998 Madrid Fabiana $ 710,03 

 1066 Madrid Liliana $ 143,62 

 2225 Maio Diego $ 287,24 

 1563 Medina Nancy $ 710,03 

 2109 Mejia López Giselle $ 710,03 

 1971 Monge Carolina $ 143,62 

 1952 Obando Sandra $ 430,86 

 1160 Onoratti Rosa $ 710,03 

 1391 Pacheco Ester $ 710,03 

 1121 Parramon Carlos $ 710,03 

 2339 Rocha Condori Cristina $ 710,03 

 1105 Ramos Marta $ 430,86 

 1829 Rodriguez María José  $ 710,03 

 1688 Rosa Verónica $ 143,62 

 940 Sánchez Ester $ 710,03 

 1903 Sanchez Silvia $ 430,86 

 1930 Solis Nelly $ 287,24 

 1723 Strassera Blanca $ 430,86 

 2187 Tevez Mónica $ 710,03 

 1187 Tevez Susana $ 710,03 

 554 Tisera Ana María $ 710,03 

 

ARTICULO 2º. El presente Decreto será refrendado por el Señor Secretario de Gobierno de esta Municipalidad. 



 

19 

 

 

ARTICULO 3º. Comuníquese a quienes corresponda, dése al Registro Oficial del Municipio, archívese.  

 

Registrado bajo el número: 617/14. 

 

                                                  GENERAL JUAN MADARIAGA, 9 de junio de 2014. 

 

VISTO el Expte. N° 1475/14  por el cual la Iglesia Religion Cristiana Argentina de nuestra ciudad, solicita eximición de 
los impuestos municipales; y 

 

CONSIDERANDO:   

                                  Que su situación se encuadra dentro de lo establecido en la Ordenanza General Nº 296; 

             Que  la misma  exime del pago de la Tasa por Alumbrado, Limpieza y Conservación de la Vía 
Publica a las Iglesias Católicas y demás Cultos Religiosos;   

             Que  el Art. 40 de la L.O.M faculta al Departamento Ejecutivo a eximir del pago de las  tasas 
municipales a las entidades de bien público sin fines de lucro;  

          Por ello, en ejercicio de sus atribuciones; 

 

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE GENERAL JUAN MADARIAGA 

DECRETA 

 

ARTICULO 1º. Eximir del pago de la tasa por Servicios Generales a la Iglesia Religión Cristiana Argentina de nuestra 
ciudad, correspondiente al Ejercicio 2014, del siguiente inmueble: 

- Circ. I – Secc.  A – Mza. 91 – Parcela 15 a– Partida 7858. 
 

ARTICULO 2º. El presente Decreto será refrendado por el Sr. Secretario de Gobierno de esta Municipalidad. 

 

ARTICULO 3º. Comuníquese a quienes corresponda. Dése al Registro Oficial del Municipio. Cumplido, archívese. 

 

 

Registrado bajo el número: 625/14. 



 

20 

 

 

                                                                  GENERAL JUAN MADARIAGA, 9 de junio de 2014. 

 

VISTO el Expediente Nº 4046-019/14 donde el Sr. Juan Onofre Genez Romero, solicita se tramite la escrituración, y; 

CONSIDERANDO: 

                                 Que la regularización dominial mencionada se caracteriza por su carácter de interés social, 
derivado de la situación socio-económica de las familias afectadas; 

                                 Que en tal virtud, se halla encuadrada en las previsiones de la Ley Nº 10.830, Artículos 2º y 4º, 
inciso D; 

 

                       Por ello, en uso de sus atribuciones; 

 

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE GENERAL JUAN MADARIAGA 

DECRETA 

 

ARTICULO 1°. Declarase de interés social, la regularización dominial del inmueble designado catastralmente como; 
Circ. I, Sección: B, Manz: 9 “d”, Parcela: 13. Partida Inmobiliaria Nº: 48.493. Matricula Número: 021698 Partido de 
General Juan Madariaga (039).  

ARTICULO 2°. Requiérase la intervención de la Escribanía General de Gobierno de la provincia de Buenos Aires, a 
los fines del otorgamiento de los actos notariales correspondientes a favor de Juan Onofre Genez Romero conforme con 
lo previsto por los Artículos 2º y 4º inciso D de la Ley Nº 10.830. 

ARTICULO 3°.  El presente Decreto será refrendado por el Señor Secretario de Gobierno de esta Municipalidad. 

ARTICULO 4°.  Comuníquese  a  quienes  corresponda.  Dése  al  archivo  oficial   del                  Municipio. 
Cumplido. Archívese. 

 

Registrado bajo el número: 626/14. 

 

                                                    GENERAL JUAN MADARIAGA, 9 de junio de 2014. 

 

VISTO el Expediente Nº 4046-018/14 donde el Sr. Raúl Francisco Mansilla solicita se tramite la escrituración, y; 

CONSIDERANDO: 



 

21 

 

                                  Que la regularización dominial mencionada se caracteriza por su carácter de interés social, 
derivado de la situación socio-económica de las familias afectadas; 

                                  Que en tal virtud, se halla encuadrada en las previsiones de la Ley Nº 10.830, Artículos 2º y 4º, 
inciso D; 

 

                          Por ello, en uso de sus atribuciones; 

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE GENERAL JUAN MADARIAGA 

DECRETA 

 

ARTICULO 1º. Declarase de interés social, la regularización dominial del inmueble designado catastralmente como; 
Circ. II, Sección: A, Manz: 68 “b”, Parcela: 4, Partida Nº: 9919. Inscripto en la Matricula N° 018508 del Partido de 
General Juan Madariaga (039).- 

ARTICULO 2º. Requiérase la intervención de la Escribanía General de Gobierno de la provincia de Buenos Aires, a 
los fines del otorgamiento de los actos notariales correspondientes a favor de Raúl Francisco Mansilla conforme con lo 
previsto por los Artículos 2º y 4º inciso D de la Ley Nº 10.830. 

ARTICULO 3°.  El presente Decreto será refrendado por el Señor Secretario de Gobierno de esta Municipalidad. 

ARTICULO 4°.  Comuníquese  a  quienes  corresponda. Dése  al  archivo  oficial   del                  Municipio. 
Cumplido. Archívese. 

 

 

Registrado bajo el número: 627/14. 

 

GENERAL JUAN MADARIAGA, 10 de junio de 2014. 

 
VISTO el expediente Nº 1556/14; y  
 
CONSIDERANDO: 
                                  Que, es necesario adecuar el Cálculo de Recursos y Presupuesto de Gastos; 
 

Por ello, en uso de sus atribuciones; 

 

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE GENERAL JUAN MADARIAGA 

DECRETA 

ARTICULO 1º: Ampliase el Cálculo de Recursos en las partidas que a continuación se 



 

22 

 

detallan: 
 

17.5.01.02 132 Convenio Solidaridad Vivienda  $ 476.533,40  

17.5.01.08 132 Esfuerzo Solidadario  $ 184.865,11  

17.5.01.21 132 Programa Envión  $   30.000,00  

 
 
 

ARTICULO 2º: Amplíese el presupuesto de gastos en las partidas que a continuación se 
detallan: 
 

 JURISDICCION PROGRAMA FF DETALLE DEL GASTO MONTO 

1110103000 51.80.00 132 3.9.9.0 - Otros  $ 177.100,00  

1110103000 51.80.00 132 
3.2.3.0 - Alquiler de equipos de 
computación 

 $   99.439,35  

1110103000 51.80.00 132 2.9.9.0 - Otros  $   72.099,64  

1110103000 51.80.00 132 

3.3.1.0 - Mantenimiento y 
reparación de edificios y 
locales 

 $   71.100,00  

1110103000 51.80.00 132 
2.5.6.0 - Combustibles y 
lubricantes 

 $   65.943,18  

1110103000 51.80.00 132 3.5.1.0 - Transporte  $   47.685,60  
1110103000 51.80.00 132 2.6.9.0 - Otros  $   41.550,67  
1110103000 51.80.00 132 3.5.9.0 - Otros  $   25.000,00  

1110103000 51.80.00 132 
2.9.3.0 - Utiles y materiales 
eléctricos 

 $   15.793,00  

1110103000 51.80.00 132 
2.6.1.0 - Productos de arcilla y 
cerámica 

 $   14.534,11  

1110103000 51.80.00 132 
2.5.5.0 - Tintas, pinturas y 
colorantes 

 $   13.618,28  

1110103000 51.80.00 132 2.6.5.0 - Cemento, cal y yeso  $   12.697,76  
1110103000 51.80.00 132 2.7.9.0 - Otros  $   12.651,36  

1110103000 51.78.00 132 
3.5.4.0 - Primas y gastos de 
seguros 

 $   12.171,26  

1110103000 51.80.00 132 
2.9.6.0 - Repuestos y 
accesorios 

 $   10.014,30  

      

ARTICULO 3º. El presente Decreto será refrendado por el Señor Secretario de Gobierno de esta Municipalidad. 

ARTICULO 4º. Comuníquese a quienes corresponda, dése al Registro Oficial del Municipio, archívese. 

 

Registrado bajo el número: 633/14. 

 

                                                  GENERAL JUAN MADARIAGA, 10 de junio de 2014. 

 



 

23 

 

VISTO el expediente Nº 1556/14; y  
 
CONSIDERANDO: 
                                  Que, es necesario adecuar el Cálculo de Recursos y Presupuesto de Gastos; 
 

Por ello, en uso de sus atribuciones; 

 

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE GENERAL JUAN MADARIAGA 

DECRETA 

 

ARTICULO 1º: Ampliase el Cálculo de Recursos en las partidas que a continuación se detallan: 
 

 
17.5.01.21 131 Registro de Bebidas Alcoholicas (REBA)  $   11.060,00  

  
ARTICULO 2º: Amplíese el presupuesto de gastos en las partidas que a continuación se detallan:

 
 
JURISDICCION PROGRAMA FF DETALLE DEL GASTO MONTO 

1110113000 
42.00.00 131 

3.4.6.0 - De informática y 
sistemas computarizados 

 $   11.060,00  

 
ARTICULO 3º. El presente Decreto será refrendado por el Señor Secretario de Gobierno de esta Municipalidad. 

ARTICULO 4º. Comuníquese a quienes corresponda, dése al Registro Oficial del Municipio, archívese. 

 

Registrado bajo el número: 634/14. 

 

                                                     GENERAL JUAN MADARIAGA, 13 de junio de 2014. 

 

VISTO las actuaciones municipales expediente Nº. 1416/14 ref. presentación realizada por los Grupos de Familia Al – 
Anon / Alateen para familiares y amigos de alcohólicos; y 
 

CONSIDERANDO:   

                                Que estas asociaciones son una hermandad de parientes y amigos de alcohólicos que comparten sus 
experiencias, fortalezas y esperanzas con el fin de encontrar solución a sus problemas; 

            Que en la República Argentina hace 46 años que Al – Anon desarrolla su actividad; 

            Que en esta comunidad, prestan ayuda a través de sus numerosos grupos;  

             Que por lo expuesto, este D.E. considera conveniente declararlo de Interés Municipal; 

 



 

24 

 

     Por ello, en ejercicio de sus atribuciones; 

 

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE GENERAL JUAN MADARIAGA 

DECRETA 

 

ARTICULO 1º. Declárase de Interés Municipal las tareas que realizan los Grupos de Familia Al – Anon / Alateen para 
familiares y amigos de alcohólicos, en la ciudad de General Madariaga. 

 

ARTICULO 2º. El presente Decreto será refrendado por el Señor Secretario de Gobierno de esta Municipalidad. 

 

ARTICULO 3º. Comuníquese a quienes corresponda, dése al Registro Oficial del Municipio, archívese. 

 

Registrado bajo el número: 641/14. 

 

General Juan Madariaga, 16 de junio de 2014. 
 

 

VISTO  la Ordenanza nº 2256/14, sancionada por el Honorable Concejo Deliberante en la Sesión Ordinaria celebrada el 
pasado 12 de junio de 2014; 

 

Por ello, en ejercicio de sus atribuciones; 

 

El INTENDENTE MUNICIPAL DE GENERAL JUAN MADARIAGA 

DECRETA 

 

ARTICULO 1°. Promúlgase la Ordenanza nro. 2256/14, del Honorable Concejo Deliberante por la cual adhiérase al 
régimen de la Ley Nacional nº 26.363 Creación de la Agencia Nacional de Seguridad Vial.- 

 

ARTICULO 2º. El presente Decreto será refrendado por el Señor Secretario de Gobierno de esta Municipalidad. 



 

25 

 

 

ARTICULO 3º. Comuníquese a quienes corresponda, dése al Registro Oficial del Municipio, archívese.  

 

Registrado bajo el número: 649/14. 

 

     General Juan Madariaga, 25 de junio de 2014. 

  

VISTO el expediente Nº 1287/14 iniciado por el Secretario de Salud ref. adquisición de una autoclave para el Hospital 
Municipal; y 

 

CONSIDERANDO  

                                 que, se ha requerido el correspondiente Llamado a Concurso de Precios, de acuerdo a lo previsto en 
la Ley Orgánica de las Municipalidades, por Decreto nro. 533/14; 

               que, a fs. 20 el Secretario de Hacienda solicita se deje sin efecto el llamado a concurso debido 
al exceso en la capacidad administrativa del área administrativa – financiera y falta de disponibilidad de funcionarios 
como consecuencia del feriado del Patrono de nuestra ciudad; 

                                     que, atento lo mencionado se debe dejar sin efecto el llamado a Concurso y realizar uno nuevo; 

 

                                     

                     Por ello, en ejercicio de sus atribuciones; 

 

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE GENERAL JUAN MADARIAGA 

DECRETA 

 

ARTICULO 1°. Déjase sin efecto el llamado a Concurso de Precios nro. 3/14 y llámase a Concurso de Precios N° 3/14 
segundo llamado para la adquisición de una autoclave para el Hospital Municipal. 

 

ARTICULO 2°. Establécese un presupuesto oficial de $ 109.550.- (PESOS CIENTO NUEVE MIL QUINIENTOS 
CINCUENTA), que se imputará a la Jurisdicción 111.01.04.000 – Secretaría de Salud – Programa 16.00.00. – Atención 
Médica Primaria y Asistencial – Fuente de Financiamiento 110 (Tesoro Municipal) Partida 4.3.0.0. – maquinaria y 
equipo - del Presupuesto de Gastos en vigencia. 

 



 

26 

 

ARTICULO 3º. Fíjase la fecha de apertura de ofertas para el día 7 de Julio de 2014, a las 10:00 horas, en el Palacio 
Municipal, Hipólito Yrigoyen Nº 347 de Gral. Madariaga.  

 

ARTICULO 4°. El presente Decreto será refrendado por el Señor Secretario de Gobierno de esta Municipalidad.- 

 

ARTICULO 5º. Comuníquese a quienes corresponda, dése al Registro Oficial del Municipio, archívese.- 

 

Registrado bajo el número: 681/14. 

 

   GENERAL JUAN MADARIAGA, 26 de junio de 2014. 
 
 

VISTO el Expediente administrativo Municipal Nro. 1716/14; 
 
CONSIDERANDO:  
                                      Que el Honorable Concejo Deliberante Local procedió al dictado de la Ordenanza Nro. 2257/14; 

                                        Que el mentado texto en el artículo 1 textualmente expresa: “Desapruébese la Compensación 
de Partidas del ejercicio 2013 a la que hace referencia el Expte. del D.E. 819/14”;  

                                        Que a fs. 2  obra dictamen del Secretario de Hacienda siendo opinión del mismo que se debe 
hacer uso desde el D.E. de las atribuciones de vetar la misma y aprobar la compensación de partidas ya que la misma ha 
sido presentada en tiempo y forma, refleja la situación económica, financiera y patrimonial del Municipio, y todas sus 
actividades económicas realizadas durante el ejercicio 2013; 

                                       Que ante el texto de la norma resulta pertinente destacar que la Compensación de Partidas 
elevada oportunamente por el D.E. tiene su encuadre normativo en  el artículo 67 y cc. de la Ley Orgánica de las 
Municipalidades y artículo 90, 231, 232 y cc. del Reglamento de Contabilidad; 

                                       Que en tal sentido, se han cumplido los recaudos estipulados por las normativas legales 
vigentes; 

                                      Que por lo tanto no existen impedimentos legales para expresarse favorablemente sobre la 
Compensación de Partidas de la Municipalidad de Gral. Madariaga; 

                                      Que asimismo, la Ordenanza 2257/14 adolece de vicios de nulidad toda vez que los 
considerandos vertidos en la  misma, no configuran motivación suficiente para la resolución adoptada, es decir la 
desaprobación de la compensación de partidas no encuentra fundamentos autónomos en la citada ordenanza;           

                                       Que conforme lo dispone el artículo 108, inc. 2 del  Dec. Ley 6769/58 (Ley Orgánica de las 
Municipalidades), el Departamento Ejecutivo se encuentra habilitado para hacer uso de su potestad de veto;  
   
                                         Que la Dirección de Asuntos Legales dictamina que la ordenanza en análisis en modo alguno 
puede resultar promulgada por el departamento ejecutivo municipal quien se encuentra habilitado para su veto a través 
del acto administrativo de rigor;  



 

27 

 

   Por ello, en ejercicio de sus atribuciones; 

 

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE GENERAL JUAN MADARIAGA 

DECRETA 

 
 
ARTICULO 1º. Vétase la Ordenanza Nº 2257/14 a que hacen referencia los vistos y considerandos de éste acto 
administrativo.- 
 
ARTICULO 2º. El presente Decreto será refrendado por el Sr. Secretario de Gobierno Municipal.- 
 
ARTICULO 3º. Comuníquese a quienes correspondan, dése al Registro Oficial del Municipio, archívese.- 
                           
 

Registrado bajo el número: 683/14. 

 

General Juan Madariaga, 30 de junio de 2014. 
 

 

VISTO  la Ordenanza nº 2258/14, sancionada por el Honorable Concejo Deliberante en la Sesión Ordinaria celebrada el 
pasado 26 de junio de 2014; 

 

      Por ello, en ejercicio de sus atribuciones; 

 

El INTENDENTE MUNICIPAL DE GENERAL JUAN MADARIAGA 

DECRETA 

 

ARTICULO 1°. Promúlgase la Ordenanza nro. 2258/14, del Honorable Concejo Deliberante por la cual convalídase la 
siguiente Nómina de Mayores Contribuyentes:  

 

FRENTE RENOVADOR 

 

TITULARES 

 



 

28 

 

TORRES Gustavo Rodolfo 

ARRACHEA Daniel Jesús 

AROSTEGUI Fermín Oscar 

 

SUPLENTES 

 

ZOTTA Claudio Fabián 

MIGUENS Enrique 

ARRACHEA Pablo Enrique 

 

 

PARTIDO JUSTICIALISTA 

 

TITULARES 

 

DRAGOJEVICH Mario 

BASILI Hector Roberto 

GILARDENGHI María Esther 

OLIVERA Domingo Roberto 

VICARIO María Andrea 

SANCHEZ Juan Alberto 

 

SUPLENTES 

 

GOICOECHEA Marcos Aníbal 

MIRCOVICH Lázaro Iván 

FIGUEROA Carlos Emilio 

ANGELINETTI Lía Ester 



 

29 

 

GOMEZ Rosana Mónica 

FRONDIZI Román Julio 

 

FRENTE PROGRESISTA CÍVICO Y SOCIAL 

 

TITULARES 

 

MANSILLA Omar 

OLMOS Guillermo 

SAENZ Teresa Margarita 

 

SUPLENTES 

 

MARCOVIK Daniel 

GIMENEZ Delfina Evelia 

JOVANOVICH Alejandro 

 

 

ARTICULO 2º. El presente Decreto será refrendado por el Señor Secretario de Gobierno de esta Municipalidad. 

 

ARTICULO 3º. Comuníquese a quienes corresponda, dése al Registro Oficial del Municipio, archívese.  

 

Registrado bajo el número: 686/14. 

 

General Juan Madariaga, 30 de junio de 2014. 
 

 

VISTO  la Ordenanza nº 2259/14, sancionada por el Honorable Concejo Deliberante en la Sesión Ordinaria celebrada el 
pasado 26 de junio de 2014; 



 

30 

 

 

Por ello, en ejercicio de sus atribuciones; 

 

El INTENDENTE MUNICIPAL DE GENERAL JUAN MADARIAGA 

DECRETA 

 

ARTICULO 1°. Promúlgase la Ordenanza nro. 2259/14, del Honorable Concejo Deliberante por la cual acéptase la 
donación de dos esculturas denominadas “Genocidio Latinoamericano” y “Algas de Sangre”, del señor Gabriel Alberto 
Bayón, efectuada por su esposa Sra. Teresa Telechea, las cuales se encuentran en exposición en la Dirección de 
Turismo de General Juan Madariaga.- 

 

ARTICULO 2º.- Envíese copia de la presente a la donante.- 

 

ARTICULO 3º. El presente Decreto será refrendado por el Señor Secretario de Gobierno de esta Municipalidad. 

 

ARTICULO 4º. Comuníquese a quienes corresponda, dése al Registro Oficial del Municipio, archívese.  

 

 

Registrado bajo el número: 687/14. 

 

General Juan Madariaga, 30 de junio de 2014. 

 

VISTO  la Ordenanza nº 2260/14, sancionada por el Honorable Concejo Deliberante en la Sesión Ordinaria celebrada el 
pasado 26 de junio de 2014; 

Por ello, en ejercicio de sus atribuciones; 

 

El INTENDENTE MUNICIPAL DE GENERAL JUAN MADARIAGA 

DECRETA 

 



 

31 

 

ARTICULO 1°. Promúlgase la Ordenanza nro. 2260/14, del Honorable Concejo Deliberante por la cual autorízase al 
Departamento Ejecutivo a desafectar del Patrimonio Municipal un tomógrafo marca Toshiba tct – 300 nº serie a 
9554646 (30 kv), x-Ray HV  S-n b 9555828 por resultar de tecnología obsoleta y no existir partes y repuestos para su 
mantenimiento y reparación, a fin de permutar por una amprolenera marca bio-gas bm2.- 

 

ARTICULO 2º. El presente Decreto será refrendado por el Señor Secretario de Gobierno de esta Municipalidad. 

 

ARTICULO 3º. Comuníquese a quienes corresponda, dése al Registro Oficial del Municipio, archívese.  

 

 

Registrado bajo el número: 688/14. 

 

GENERAL JUAN MADARIAGA, 30 de junio de 2014. 

 

VISTO las actuaciones municipales expediente 1535/14 iniciado por el Secretario de Salud ref. llamado a concurso para 
cubrir cargos en el Hospital Municipal, y;  

 

CONSIDERANDO:  

                                  Que a fs. 1 se solicita el llamado a concurso para cubrir jefaturas de servicio en diferentes 
especialidades médicas, de acuerdo a la disposición de la Carrera Médico Hospitalaria Municipal (Decreto 101/13); 

   que, a fs. 3 el Secretario de Hacienda informa que los cargos se encuentran previstos en el 
presupuesto de gastos en vigencia; 

   que, a fs. 6 la Dirección de Asuntos Legales dictamina que debe procederse al dictado del 
correspondiente acto administrativo; 

 Por ello, en ejercicio de sus atribuciones; 

 

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE GENERAL JUAN MADARIAGA 

DECRETA 

ARTICULO 1º. Llámese a concurso cerrado para la cobertura de la Jefatura de Servicio de Anestesia y Jefatura de 

Servicio de Neurología de adultos en el Hospital Municipal, según lo establece el Decreto 101/13 – Art. 4º y 17. 

 



 

32 

 

ARTICULO 2º. El presente decreto será refrendado por el Señor Secretario de Gobierno de esta Municipalidad. 

 

ARTICULO 3º. Comuníquese a quienes corresponda, dése al Registro Oficial del Municipio, archívese. 

Registrado bajo el número: 692/14.  


